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Nr 197.

Av herr Hallen, om årligt understöd åt stationsinspektoren Johan 
Alfred Carlborgs änka.

Stationsinspektoren vid statens järnvägars station i Motala Johan Alfred 
Carlborg, född den 31 maj 1841, blev år 1901 i laga ordning förklarad 
pensionsberättigad. Han begagnade emellertid sin rätt att-kvarstå i tjänsten 
till år 1906, då han vid 65 års ålder avgick med pension. Han hade 
dessförinnan, år 1905, ingått äktenskap med hushållerskan Hilda Charlotta 
Kristina Pettersson. Vid sitt pensionstagande hade han varit i järnvägens 
tjänst i 41 år. Den 12 sistlidne december avled Carlborg, men på grund 
av bestämmelserna i reglementet för statens järnvägars' änke- och pupill
kassa kunde hans efterlämnade maka, med vilken han varit i äktenskap 
förenad i nära 12 år, icke erhålla någon pension efter honom. Därest 
denna pension hade kunnat i vanlig ordning tilldelats henne, skulle den 
hava uppgått till 713 kr.

Såsom av bifogade intyg framgår, befinner sig änkefru Carlborg i 
synnerligen knappa ekonomiska omständigheter. Hennes man var under 
hela sin pensionstid mycket sjuklig, så att redan då hade hans maka stora 
svårigheter att hålla hemmet uppe. Under sådana förhållanden kunde hon 
ej heller göra några besparingar för att möta den tid, då hon skulle lämnas 
ensam. Ej heller har hon i sitt äktenskap haft några barn. Ilon är 50 
år gammal och befinner sig alltså icke i den ålder, att hon har utsikt att 
genom upptagande av något nytt förvärvsarbete kunna bereda sig något 
uppehälle, så mycket mindre som hennes hälsa är svag och vacklande.

Då sådana ömmande omständigheter föreligga, har hon sökt på denna 
väg erhålla någon hjälp och anhåller om ett årligt understöd av 500 kr.,
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(let vill säga ett belopp, som med 213 kr. understiger, vad hon skulle ha 
erhållit i årlig pension, därest hon varit berättigad därtill.

Jag tillåter mig därför vördsamt föreslå,

att riksdagen ville besluta tilldela framlidne stations- 
inspektoren Johan Alfred Carlborgs änka Hilda Charlotta 
Kristina Carlborg, f. Pettersson, ett årligt understöd 
av 500 kr.

Stockholm den 25 januari 1918.»
Harald Hallen.
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Bilaga A.

Frejäbetyg,

1. Att Hilda Charlotta Kristina Carlborg, född Pettersson, änka efter 
stationsinspektoren Johan Alfred Carlborg

2. född den 10 februari år 1868 (sextioåtta)
3. åtnjuter medborgerligt förtroende och är medellös
4.

5. betygar Motala stadstorsamling i Östergötlands län
6. den 22 januari 1918.

., Oskar Söderström,
(Stämpel.) Komminister.

Bilaga B.

Att änkefru Hilda Carlborg i Motala, som uppgivit sig ämna hos Konungen 
göra underdånig ansökan om pension efter sin avlidne man, f. d. stationsinspek
toren Johan Alfred Carlborg, lever i små omständigheter och är i behov av den 
pension, som hon kan erhålla, intygar

Motala den 23 januari 1918.

På Borgmästarämbetets vägnar; 
Gr. lekström.
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Bilaga C.

Sedan f. d. löjtnanten och stationsinspektoren vid härvarande station, 
Johan Alfred Carlborg, hastigt avlidit den 12 sistlidne december och efterlämnat 
sin sedan 1905 i äktenskap förenade hustru, fru Hilda Carlborg, i knappa om
ständigheter, kan jag vitsorda på grund av gammal bekantskap, att hon för 
sitt livsuppehälle är i behov av henne möjligen tillerkänd pension, försäkras.

Motala den 22 januari 1918.

Hugo Andersson, 
v. ordf. i Motala stadsfullmäktiges 

beredn.-utskott.
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